
 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,              03-01-2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ             Αριθ. πρωτ: 11231/148210 π.ε. 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ     

Ταχ. Δ/νση:    Λ. Συγγρού 150, 17671–ΚΑΛΛΙΘΕΑ  Προς: Belchim Crop Protection NV/ SA, Βέλγιο 

TELEFAX:  210 92 12 090  (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες:   Ηλ. Νασιόπουλος  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.   

Τηλέφωνο:  210 928 7211  «Agribiz» 

e-mail:    inasiopoulos@minagric.gr   
 

 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθ. 70.271 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) 

ONYX (δρ. ουσία: pyridate), ως προς τον παρασκευαστή της δρ. ουσίας, τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τις συσκευασίες και τα απαιτούμενα συμπληρωματικά στοιχεία/μελέτες » 
 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
 

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού.   

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

3. Τη με αριθ. 1606/16641/14.02.17 (Β΄ 629) Υπ. Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

«με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 

και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, 

Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτ. Ανάπτυξης και Τροφίμων ".  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 11231/148210/30.10.18 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  

«Agribiz», για λογαριασμό της εταιρείας Belchim Crop Protection NV/ SA, Βέλγιο. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ             
 

A. Τροποποιούμε την αριθ. 70.271 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) (ζιζανιοκτόνο) 

ONYX (δραστική ουσία: pyridate), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 11161/107775 π.ε./15.2.18 (ΑΔΑ: 

ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ) Απόφασή μας, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τις συσκευασίες και τα απαιτούμενα συμπληρωματικά στοιχεία/μελέτες. Οι παράγραφοι 1.3, 

1.4α, 2 και 17 της αριθ. 11161/107775 π.ε./15.2.18 (ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ) Απόφασής μας, 

διαμορφώνονται ως ακολούθως:    
 

1.3 Δραστική ουσία: 

Κοινή ονομασία της δρ. ουσίας κατά ISO: pyridate  

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δρ. 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

90% min β/β  

Παρασκευαστής:  Belchim Crop Protection N.V./ S.A. 

Technologielaan 7, 1840 Londerzeel, Βέλγιο 

Εργοστάσια παρασκευής της δρ. ουσίας: Changzhou Watson Fine Chemical Co. Ltd. 

Chemical Industry Zone, New District 

Changzhou, Jiangsu, 213033, Κίνα 

Τεχνικές προδιαγραφές της δρ. ουσίας:  Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ 

ΑΔΑ: ΩΚΣ34653ΠΓ-99Ν



 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: Belchim Crop Protection N.V./ S.A. 

Technologielaan 7, 1840 Londerzeel, Βέλγιο 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 

Τηλ.: 210 7471000, Fax: 210 7471009  

E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

 

2. Συσκευασίες:   

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. Φιάλη 250 κ.εκ. – 1 λίτρο HDPE/PA 

2. Δοχείο 5 – 20 λίτρα HDPE/PA 

 

17. Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών: 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της έγκρισης του 

σκευάσματος, να προσκομίσει στην ΣΕΑ τα ακόλουθα: 

Study on storage stability of residues in dry commodities (το τελικό report).  

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η αριθ. 11161/107775 π.ε./15.2.18 (ΑΔΑ: ΩΕΚΖ4653ΠΓ-Ψ7Τ) 

Απόφασή μας.  

 

 

 

                  H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
 

 

 

                            Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ   
 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΚΣ34653ΠΓ-99Ν


		2019-01-14T07:34:05+0200
	Athens




